

Nr 1513

Av herr Åkerlind, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 156, med förslag till förordning om ändring i förordningen (1968: 419) om allmän arbetsgivaravgift, m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 156 föreslås bl. a. att arbetsgivaravgiften till sjukförsäkringen höjs från 2,9 till 3,1 % samt den allmänna arbetsgivaravgiften från 1 till 2 %. Beträffande den senare höjningen har moderata samlingspartiet yrkat avslag i en annan motion med anledning av proposition nr 156. Då det gäller höjningen av avgiften till sjukförsäkringen står det fullt klart att den allmänna sjukförsäkringsfondens fortgående minskning motiverar en avgiftshöjning. Emellertid bör man överväga tidpunkten för en sådan. Kungl. Maj:t föreslår den 1 januari 1971. De mindre och medelstora företagen och deras anställda befinner sig sedan en avsevärd tid i ett trängt läge, vilket kommer att förvärras genom de omsättningshämmande åtstrammingsåtgärder som nu föreslås och genom dem, som redan tidigare är beslutade. Att ytterligare försvåra situationen genom att samtidigt höja arbetsgivaravgiften till sjukförsäkringen synes olämpligt. Då skulle sannolikt antalet konkurser skjuta i höjden än mer under den närmaste tiden. Dessutom inkräktar en avgiftshöjning på löneutvecklingen. Det förtjänar i detta sammanhang påpekas att antalet konkurser i år hittills är drygt 30 % fler än under motsvarande period 1969 (jan.—aug. 2 333 mot 1 772), att av varsel om personalinskränkningar drabbade personer för tiden jan.—sept. i år är 83 % fler än under motsvarande tidsperiod i fjol (14 131 mot 7 713) och att antalet av varsel berörda arbetsplatser var 98 % högre för samma period (414 mot 209).

Hela denna utveckling sedd mot bakgrunden av kreditstoppet, den temporära åtstrammingspolitiken i övrigt samt den efter hand höjda momsens aktualiserar ett uppskov med höjningen av arbetsgivaravgiften till sjukförsäkringen. Ett sådant uppskov kan enligt initierade bedömare utan vidare ske för ett års tid. De försäkrade blir under inga omständigheter drabbade.

Med stöd av vad ovan anförts hemställs,

att riksdagen måtte

I. avslå proposition nr 156 i vad avser höjningen av arbetsgivaravgiften till sjukförsäkringen,

II. i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om nytt förslag om höjning av arbetsgivaravgiften till sjukförsäkringen till nästa års riksdag.

Stockholm den 27 oktober 1970

Allan Åkerlind (m)